PAGE
2

Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2017

  164
О реализации государственной молодёжной политики
на территории муниципального образования «город Ульяновск»
С целью обеспечения реализации администрацией города Ульяновска государственной молодёжной политики на территории муниципального образования «город Ульяновск», решения вопроса местного значения по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодёжью в городском округе, а также рассмотрев информацию, представленную администрацией города Ульяновска от 21.11.2017 № 17749-01, Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Главе администрации города Ульяновска:

1.1. организовать межведомственное взаимодействие в сфере реализации государственной молодёжной политики на территории муниципального образования «город Ульяновск»;

1.2. в срок до 11.12.2017 разработать и направить в Ульяновскую Городскую Думу проект межведомственного комплексного Плана мероприятий по реализации государственной молодёжной политики на территории муниципального образования «город Ульяновск» на 2018 год с учётом  приоритетных задач, обозначенных в Основах государственной молодёжной политики Российской Федерации до 2025 года,  рекомендаций Министерства  молодёжного развития Ульяновской области, а также с учетом рекомендаций, содержащихся в постановлении Ульяновской Городской Думы от 27.04.2016   № 58 «О реализации приоритетных направлений молодёжной политики  на территории муниципального образования «город Ульяновск»;

1.3. в срок до 11.12.2017 направить в Ульяновскую Городскую Думу аналитическую информацию о состоянии молодёжи, проживающей на территории муниципального образования «город Ульяновск»,  в количественном и качественных показателях (социальное положение, категория, возраст) и планах по обеспечению эффективного развития молодёжной политики на территории  города Ульяновска в 2018 - 2020 годах;

1.4. обеспечить подготовку, переподготовку, повышение квалификации специалистов по работе с молодёжью администрации города Ульяновска, подведомственных ей учреждений  не реже одного раза в три года;

1.5. ежегодно проводить конкурсы профессионального мастерства, а также обеспечить участие молодёжи города в форумных кампаниях, грантовых конкурсах и других подобных мероприятиях;

1.6. провести в 2018 году на территории муниципального образования «город Ульяновск» межмуниципальные молодёжные мероприятия, молодёжные форумы и иные мероприятия, целевой аудиторией которых является молодёжь;

1.7. создать на официальном сайте администрации города Ульяновска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» специализированный раздел «Молодёжная политика»;

1.8. провести работу с предприятиями города в части организации совместных мероприятий, создания условий для вовлечения рабочей молодёжи в сферу государственной молодёжной политики, а также  создания молодёжных объединений по месту работы, профсоюзных организаций;

1.9. предусмотреть в структуре администрации города Ульяновска отдельное управление по делам молодёжи, обеспечив внесение соответствующих изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска» и проинформировать Ульяновскую Городскую Думу в срок до 20.12.2017;

1.10. обеспечить реализацию Плана мероприятий по реализации государственной молодёжной политики на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2018 году;

1.11.   ежеквартально информировать Ульяновскую Городскую Думу о ходе реализации настоящего Постановления, если иные сроки не указаны в настоящем пункте.

2. Направить настоящее Постановление Главе администрации города Ульяновска, председателю Молодёжной Думы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ульяновска

            С.С.Панчин